
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :      AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA PER LA FORNITURA, 

CON POSA IN OPERA, DI N. 3 (TRE) STERILIZZATRICI A GAS PLASMA DI 

PEROSSIDO DI IDROGENO, COMPRENSIVA DELLA FORNITURA QUINQUENNALE 

DI MATERIALE DI CONSUMO, PER LE ESIGENZE DEI P.O. SANTOBONO E P.O. 

PAUSILIPON FINANZIATE CON I FONDI EX D.G.R.C. 378/2020 – SPESA 

COMPLESSIVA € 496.531,50 + IVA – OPERATORE ECONOMICO ADVANCED 

STERILIZATION PRODUCTS ITALIA S.R.L. - CIG 8813737DD9 - ESECUZIONE 

IMMEDIATA

Il Direttore della    UOC    propone quanto di seguito riportato  attestando la regolarità della relativa 

istruttoria:

Premesso:

o C he ,  con Delibera a contrarre del Direttore Generale n. 369 del 11.6.2021,  esecutiva ai sensi di 

legge,  è stata indetta la procedura di gara aperta per l’affidamento della fornitura di n. 3 

sterilizzatrici a gas plasma, comprensiva della fornitura quinquennale del relativo materiale di 

consumo per le esigenze dei PP.OO. Santobono e Pausilipon, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95  comma 2 del  D.lgs.  18 aprile 

2016, n. 50,  da espletarsi, ai sensi dell’art. 40 della medesima  normativa , a mezzo piattaforma 

informatica di  e -procurement “SIAPS” di  So.Re.Sa .  S . p. A ., per un importo complessivo posto a 

base di gara di € 700.000,00 oltre iva;
o che, a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa per l a  fornitura di 

beni e servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13:00 del giorno  28.9.2021  sono scaduti i 

termini per la presentazione delle offerte;
o che hanno presentato offerta, nei termini previsti, attraverso la piattaforma di  e -procurement 

“SIAPS”, gli Operatori economici di seguito indicati, unitamente agli estremi di ricezione delle 

offerte:

Ragione Sociale Codice Fiscale
Lotti 
Offerti

Registro di 
Sistema

Data ricezione

ADVANCED 

STERILIZATION 

PRODUCTS 

ITALIA S.R.L.

1049167096 

3
1 PI063507-21

24/09/2021 

13:02:35

STERIS S.r.l.
1163625015 

8
1 PI063554-21

24/09/2021 

15:05:39

TECSUD s.r.l.
0452614121 

5
1 PI063737-21

27/09/2021 

13:15:05

Tecnomedical s.r.l.
0311004063 

5
1 PI064019-21

28/09/2021 

11:14:47



Pag.2di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STEELCO S.p.A.
0431122026 

5
1 PI064139-21

28/09/2021 

12:19:14

Dato atto:
o che, pertanto, con Delibera del Direttore Generale n. 644 del 11.10.2021 è stato adottato il 

provvedimento di nomina del Seggio e della Commissione tecnica di gara;
o che, come da verbale n. 1 del 12.10.2021,  agli atti,  pubblicato sul sito web aziendale, il Seggio di 

gara ha proceduto all’apertura delle buste digitali contenenti la documentazione amministrativa 

degli Operatori economici sopraelencati, ed a disporre, ex art. 83, D.lgs. 50/2016 il soccorso 

istruttorio finalizzato alla regolarizzazione della documentazione risultata carente, nonché 

all’acquisizione d’ufficio del casellario tenuto presso l’A.N.A.C. ,  per l’accertamento di eventuali 

cause di esclusione previste dal  D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
o che, come da verbale n. 2 del  4.11.2021 ,  agli atti,  pubblicato sul sito web aziendale, all’esito della 

verifica delle integrazioni documentali pervenute e della  documentazione  acquisita d’ufficio, il 

Seggio di gara ha ammesso alla partecipazione alla procedura tutti gli Operatori economici 

candidati;
o che, pertanto, con Determina dirigenziale n.  909  del  30.11.2021, sono stati ammessi tutti gli 

Operatori economici partecipanti;

Preso atto: 
o che ,  con Delibera del Direttore Generale n. 785 del 7.12.2021 è stata rettificata la composizione 

della Commissione di gara,  a causa delle dimissioni del Presidente della medesima Commissione 

per motivate esigenze personali;
o che , pertanto,  come da verbale n. 3 del  15.12.2021 , agli atti,   pubblicato sul sito web aziendale ,  la 

Commissione di Gara ha proceduto all’apertura delle buste digitali presenti sul sistema “SIAPS” 

contenenti le offerte tecniche degli Operatori economici ammessi alla procedura di gara ed alla 

verifica della completezza della documentazione tecnica presentata, disponibile ai soli componenti 

della Commissione attraverso l’accesso, tramite password personale e riservata, alla piattaforma 

SIAPS;
o c he ,  come da verbale n. 4 del  23.9.2022 ,  agli atti,   pubblicato sul sito web aziendale ,  la 

Commissione di gara, in seduta riservata, ha approvato il giudizio tecnico di qualità delle Ditte 

concorrenti come da relazione tecnica e schede di valutazione in allegato al citato verbale  ed ha  

proceduto, pertanto, sulla piattaforma SIAPS di  So.Re.Sa . S.p.A., all’inserimento dei punteggi di 

qualità così come indicati nelle schede di valutazione allegate al verbale n. 4 del  23.9.2022 , ed 

all’esito delle operazioni, alla conseguente apertura, sul sistema di  e -procurement “SIAPS”, delle 

buste digitali contenenti le offerte economiche di tutti gli Operatori economici concorrenti, le cui 

offerte tecniche sono state ritenute conformi alle richieste capitolari e con punteggio tecnico 

superiore alla soglia di sbarramento di 42/70 determinando la conseguente graduatoria di seguito 

riportata:

Lotto 

unico
Ditta

Punteggio 

di qualità

Punteggio 

Economico
Prezzo offerto Punteggio Totale

1

ADVANCED 

STERILIZATION 

PRODUCTS ITALIA S.r.l.

70 23,387 € 496.531,50 93,387

2 STEELCO S.p.A. 53,044 30 € 439.000,00 83,044

3 TECSUD 38,7

Non ammessa al prosieguo della procedura per mancato raggiungimento 

della soglia di sbarramento pari a 42/70, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 18 del Disciplinare di Gara, approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 369/2021.

4 TECNOMEDICAL S.R.L. 39,1
Non ammessa al prosieguo della procedura per mancato raggiungimento 

della soglia di sbarramento pari a 42/70, ai sensi di quanto previsto 



Pag.3di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

dall’art. 18 del Disciplinare di Gara, approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 369/2021.

5
STERIS 41,3

Non ammessa al prosieguo della procedura per mancato raggiungimento 

della soglia di sbarramento pari a 42/70, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 18 del Disciplinare di Gara, approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 369/2021.

o che , con  comunicazione SIAPS registro di sistema PI080175-22 del 23.09.2022 è stata comunicata 

l’avvenuta esclusione della Ditta STERIS S.r.l., nel rispetto dei termini di legge;
o che, con comunicazione SIAPS registro di sistema PI080177-22 del 23.09.2022 è stata comunicata 

l’avvenuta esclusione della Ditta TECSUD S.r.l., nel rispetto dei termini di legge;

o che, con comunicazione SIAPS registro di sistema PI080181-22 del 23.09.2022 è stata comunicata 

l’avvenuta esclusione della Ditta TECNOMEDICAL S.r.l., nel rispetto dei termini di legge;

Dato atto: 

o che,  l’acquisto delle apparecchiature in oggetto rientra nel Piano di potenziamento posti letto di cui 

alla ordinanza n. 1 del 14 ottobre 2020 del Presidente della Giunta Regionale della Campania ed è 

inserito nel Piano dei Fabbisogni aziendali 2021-2022;
o che, come chiarito dal Coordinatore dell ’Area di Staff della Direzione A mministrativa nonché 

Direttore della U.O.C. Gestione Economico Finanziaria, con comunicazione a mezzo mail del 

6.3.2021, agli atti, il finanziamento di cui alla D.R.G.C. 378/2020 deve intendersi riferito 

all’acquisto delle sole apparecchiature, mentre la fornitura quinquennale del materiale di consumo è 

finanziata con fondi propri aziendali;

Visto   l’art. 59 del  D.Lgs.  n. 50 del 18.4.2016 e  s s . mm.ii . che disciplina le procedure di scelta del 

contraente;

Richiamati:

o il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dall’art. 61, comma 1, lett. f) e g) 

della L.R.C. n. 5 del 29.06.2021, che individua SO.RE.SA. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, 

titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei 

servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO., fatta salva l’autorizzazione di SO.RE.SA. 

S.p.A. all’espletamento di autonome procedure per la stipula di contratti di acquisto e fornitura di 

beni e servizi relativi alle categorie merceologiche inserite nella programmazione di cui al 

precedente comma 14 quinquies del medesimo art. 6;
o i l  il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 

centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del  Consiglio dei Ministri  23.04.2010” ove è 

stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 

inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;

R ilevato   che  ai sensi del suddetto Decreto le singole Aziende possono ottenere l’autorizzazione 

prevista dall’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011 per l’ e s pletamento  di autonome procedure d’acquisto, 

qualora ricorrano le condizioni indicate nel Decreto, entro e non oltre il termine di dieci giorni, 

trascorsi i quali l’istanza si intende positivamente riscontrata;

Preso atto:

o che, pertanto con nota prot. n. 8269 del 21.4.2021 (prot.  So.Re.Sa . 0006524 del 21.4.2021) è stata 

chiesta espressa autorizzazione alla centrale regionale unica di acquisto So.Re.sa  S .p. A ., ai sensi 

dell’art. 1, comma 230, L.R. n. 4/2011, per l’espletamento della procedura d’acquisto in autonomia 

e che, con nota di riscontro prot. SRA-0007436-2021 del 4.5.2021, acquisita al protocollo generale 

aziendale n. 9139 del 5.5.2021, la centrale regionale unica di acquisto ha autorizzato 

l’espletamento in autonomia della procedura d’acquisto con l’inserimento nel contratto di appalto 



Pag.4di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

di apposita clausola risolutiva espressa per l’ipotesi che intervengano successivi analoghi 

affidamenti di  So.Re.Sa . S.p.A. in seguito a gare centralizzate rammentando altresì di acquisire la 

preventiva valutazione da parte della commissione HTA della Regione Campania;
o che, ai sensi di quanto previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. 58 del 18.7.2011, come 

rettificato con decreto n. 11 del 10.2.2012, con nota prot. 8156 del 20.4.2021, è stata formulata 

richiesta di valutazione di congruità alla competente commissione regionale HTA, e che, ai sensi 

del medesimo decreto, decorso il termine di 30 giorni, in data 20.5.2021 il parere è da intendersi 

favorevolmente reso;

Riscontrata la regolarità degli atti della procedura di gara;

Ritenuto, pertanto:

- di proporre, con il presente provvedimento, la presa d’atto dei verbali del Seggio di gara n. 1 del   

12.10.2021  e n. 2 del  4.11.2021 , nonché della Determina dirigenziale n.  909 del 30.11.2021  e dei 

verbali della Commissione di gara n. 3 del 15.12.2021 e n. 4 del 23.9.2022;

- di proporre, per l’effetto, l’aggiudicazione della procedura di gara aperta per l’affidamento  della 

fornitura con posa in opera di n.  3  sterilizzatrici  a gas plasma, comprensiva della fornitura 

quinquennale del relativo materiale di consumo per le esigenze dei PP.OO. Santobono e Pausilipon ,   

indetta giusta Delibera del Direttore Generale n.  369 del 11.6.2021 , all’Operatore economico    

Advanced  Sterilization  Products Italia S.r.l. ,  per l’importo  complessivo offerto di 496.531,50,  oltre 

iva;

- di  confermare , la presa d’atto del gruppo di lavoro costituito a supporto del RUP composto da   

Emanuele  Ragosta ,  Riccardo Savastano , Giuseppe  Ravo , Stefania Verde, Pasquale Sommella, Pietro 

Scolorato,  Barbara De Rosa, quest’ultima  ulteriormente  preposta ai controlli di legge ai fini della 

stipula del contratto di appalto, collaboratori in servizio presso la U.O.C. Acquisizione Beni e 

servizi; 

- di proporre l’approvazione del seguente quadro economico dell’appalto, aggiornato ai dati della 

presente aggiudicazione:

Quadro economico

Descrizione Importo di aggiudicazione al netto dell'IVA

A) Fornitura, con posa in opera di n. 3 sterilizzatrici a gas 

plasma di perossido di idrogeno per le esigenze del P.O. 

Santobono.
€ 496.531,50

B) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al ribasso ===

IMPORTO A BASE DI GARA € 700.000,00

C) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

Fondo risorse finanziarie ex art. 113, comma 2, D.Lgs. n.50 del 

2016 pari 1,6% dell’importo a base d’asta, di cui l’80% per 

incentivi 

Lotto unico: Fornitura, con posa in opera di n. 3 sterilizzatrici a 

gas plasma di perossido di idrogeno comprensiva della fornitura 

quinquennale di materiale di consumo.

€ 11.200,00

Compensi per la Commissione di gara (interni) € 0,00

Spese di pubblicazione € 1.288,56

IVA lotto 1 € 109.236,93

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 121.725,49



Pag.5di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SOMME A DISPOSIZIONE DERIVANTI DAL RIBASSO 249.443,01

T O T A L E (A +B +C) € 867.700,00

Ritenuto di conferire immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

21-quater L. 241/90, al fine di consentire l’avvio della fornitura in argomento;

Il supporto giuridico al R.U.P. Il R.U.P.
  Emanuele Ragosta     Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano

(f.to digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1. Prendere atto e approvare  i  verbali del Seggio di gara n. 1 del  12.10.2021  e n. 2 del  4.11.2021 , 

nonché della Determina dirigenziale n.  909 del 30.11.2021  e dei verbali della Commissione di gara 

n. 3 del  15 .12.2021  e n. 4 del 23.9.2022 , relativi alla  procedura di gara mediante procedura aperta 

per l’affidamento della   fornitura   con posa in opera, di n. 3 (tre) sterilizzatrici a gas plasma di 

perossido di idrogeno, comprensiva della fornitura quinquennale di materiale di consumo, per le 

esigenze dei PP.OO. Santobono e Pausilipon , indetta giusta Delibera a contrarre del Direttore 

Generale n. 369 del 11.6.2021;

2. Aggiudicare , per l’effetto ,   la  procedura di gara mediante procedura aperta per l’affidamento della    

fornitura   con posa in opera, di n. 3 (tre) sterilizzatrici a gas plasma di perossido di idrogeno, 



Pag.6di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

comprensiva della fornitura quinquennale di materiale di consumo, per le esigenze dei PP.OO. 

Santobono e Pausilipon   indetta giusta Delibera a contrarre del Direttore Generale n. 369 del 

11.6.2021 , all’operatore economico  Advanced  Sterilization  Products Italia S.r.l. , con sede in Via   

Monte Napoleone n. 8 Milano (MI) – CAP 20121 – P.I. 10491670963 – TEL   0699313095 /  PEC:    

asp.italia@legalmail.it, per  un importo di aggiudicazione di € 496.531,50 oltre Iva,  come da offerta 

economica e relativo dettaglio allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

3. Dare atto  che   l’acquisto delle apparecchiature in oggetto rientra nel Piano di potenziamento posti 

letto di cui alla ordinanza n. 1 del 14 ottobre 2020 del Presidente della Giunta Regionale della 

Campania ed è inserito nel Piano dei Fabbisogni aziendali 2021-2022  e,  che, come chiarito dal 

Coordinatore dell’Area di Staff della Direzione Amministrativa nonché Direttore della U.O.C. 

Gestione Economico Finanziaria, con comunicazione a mezzo mail del 6.3.2021, agli atti, il 

finanziamento di cui alla D.R.G.C. 378/2020 deve intendersi riferito all’acquisto delle sole 

apparecchiature, mentre la fornitura quinquennale del materiale di consumo è finanziata con fondi 

propri aziendali;

4. Approvare  il quadro economico della concessione di seguito riportato, aggiornato ai dati della 

presente aggiudicazione:

Quadro economico

Descrizione Importo di aggiudicazione al netto dell'IVA

A) Fornitura, con posa in opera di n. 3 sterilizzatrici a gas 

plasma di perossido di idrogeno per le esigenze del P.O. 

Santobono.
€ 496.531,50

B) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al ribasso ===

IMPORTO A BASE DI GARA € 700.000,00

C) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

Fondo risorse finanziarie ex art. 113, comma 2, D.Lgs. n.50 del 

2016 pari 1,6% dell’importo a base d’asta, di cui l’80% per 

incentivi 

Lotto unico: Fornitura, con posa in opera di n. 3 sterilizzatrici a 

gas plasma di perossido di idrogeno comprensiva della fornitura 

quinquennale di materiale di consumo.

€ 11.200,00

Compensi per la Commissione di gara (interni) € 0,00

Spese di pubblicazione € 1.288,56

IVA lotto 1 € 109.236,93

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 121.725,49

SOMME A DISPOSIZIONE DERIVANTI DAL RIBASSO 249.443,01

T O T A L E (A +B +C) € 867.700,00

5. Autorizzare  la spesa  quinquennale  per l’importo complessivo di €  496.531,50  + IVA (codice    

gruppo acquisti SAP H21 – codice magazzino SAP H03);

6. Nominare  quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o   suo 

delegato , con il supporto tecnico – operativo dell’Ingegneria Clinica per le apparecchiature,  perché 

provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile   dei contratti stipulati 

dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi   di prestazioni che, in fase 

di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche   competenze che per ragioni 

mailto:asp.italia@legalmail.it


Pag.7di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il   coinvolgimento di unità 

organizzativ e  divers e  (Dipartimento di Neurochirurgia, Dipartimento di Scienze chirurgiche, U.O.C. 

Otorinolaringoiatria, U.O.C. Chirurgia pediatrica,  U .O.S.D. Day Surgery) da quella cui afferiscono i    

soggetti che hanno  curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del   paragrafo 

10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3;

7. Prendere atto  che il gruppo di lavoro a supporto del R.U.P.,  Alessandro Dumont,  stabilito con 

Deliberazione del   Direttore Generale n.  369  del l’11.06.2021 , è composto da Emanuele  Ragosta , 

Riccardo   Savastano, Giuseppe  Ravo , Barbara De Rosa, Stefania Verde, Pasquale Sommella e Pietro 

Scolorato, funzionari amministrativi presso U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

8. Prevedere  espressa clausola risolutiva nell’ipotesi di affidamento da parte di  So.Re.Sa . S.p.A. di 

contratti di pari oggetto in seguito a gare centralizzate;

9. Trasmettere copia del presente atto:

- alla U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC:   

collegiosindacale.santobono@pec.it ,ai sensi della normativa vigente;

- al DEC , Direttore della U.O.C. Farmacia, perché provveda al coordinamento, alla direzione ed    

al controllo tecnico contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante    

assicurandone la regolare esecuzione;

- al Supporto Tecnico Operativo del DEC per le apparecchiature, Responsabile dell’Ingegneria 

Clinica;

- all’Operatore economico aggiudicatario Advanced  Sterilization  Products Italia S.r.l. 

all’indirizzo pec: asp.italia@legalmail.it;

- agli Operatori economici controinteressati ai sensi dell’art. 76, comma 5, D.lgs. 50/2016:

1. STEELCO S.p.A. - steelco@pec.it

2. TECSUD - tecsudsrl@pec.it

3. TECNOMEDICAL S.R.L. - tecnomedical@pec.it

4. STERIS - steris.gare@legalmail.it

10.Subordinare  l’efficacia della presente aggiudicazione e la conseguente stipula del contratto di   

appalto , ai sensi dell’art. 32, commi 7, 8 e 10, D.lgs. 50/2016, all’esito del positivo accertamento del 

possesso, da parte dell’Operatore economico aggiudicatario, dei requisiti prescritti dalla  lex    

specialis  di gara e dalla legge per la fascia di importo corrispondente, così come da disposizioni di 

questa AORN prot. n. 9542 del 24.5.2019 e 17979 del 4.10.2019;

11.Pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016;

12.C onferire  immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

21-quater L. 241/90, al fine di consentire l’avvio della fornitura in argomento.

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna
(f.to digitalmente)

I Funzionari Estensori

Emanuele Ragosta

mailto:collegiosindacale.santobono@pec.it
mailto:asp.italia@legalmail.it
mailto:steris.gare@legalmail.it


Pag.8di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Riccardo Savastano

       

  
 


	NumeroDataRep: n. 707 del 20 ottobre 2022
		2022-10-11T13:54:10+0200
	Alessandro Dumont


		2022-10-11T14:50:56+0200
	Erica Ferri


		2022-10-12T16:10:34+0200
	Daniela Mignone


		2022-10-13T07:46:09+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-10-20T12:17:53+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-10-20T15:05:23+0200
	Giuseppe Rocco




